
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 ML'ssina-Catania e Siracusa-Gela A20 Mc'SSina·Palcrmo 

DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 180 del 15/02/2025 alla ditta Millo Srl, per la fomitura di n. 1250 
sacchi da 25kg di asfalto a freddo di tipo A necessari per la manutenzione delle autostrade di nostra pertinenza. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 2/4 IDATE/2025 del 2 7 FEB, 2025i ., 

PREMESSO: 

Che la manutenzione dell'autostrada rientra tra i compiti istituzionali principali in capo al Consorzio per le 
Autostrade Siciliane quale Ente di gestione di detta tratta autostradale; 
Che il nuovo Codice della strada, D.lg.vo 285/92 n. 285 all'art. 14 s.m.i. stabilisce che "Gli enti proprietari 
delle strade, allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, provvedono alla 
manutenzione, gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, 
impianti e servizi". 
che con nota prot. 1207/DG del 17/10/2023, ai sensi dell'art. 31, comma 2, del D.l.gs 50/2016 è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il dotto Umberto Guamera; 

Visti: 

il decreto dirigenziale n. 625/DATE del 04.12.2024; 
il decreto dirigenziale n. 38/DATE del 23.01.2025 con il quale è stata impegnata la somma €. 33.245,00 
(impegno n. 154/2025); 
la fattura n. 180 del 15/02/2025 emessa dalla ditta Millo Srl, con sede legale in via S.S. 114 km 3,900 
Contesse 98125 Messina CF.03309590838 P. Iva IT03309590838, per la fornitura di 1250 sacchi da 25 kg. 
di asfalto a freddo di tipo A necessari per la manutenzione delle autostrade di nostra pertinenza. 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DISPONE 

Di liquidare la fattura elettronica n. 180 del 15/02/2025, alla ditta Millo Srl, con sede legale in via S.S. 
114 km 3,900 Contesse 98125 Messina CF.03309590838 P. Iva IT03309590838, la somma di €. 8.311,25 
di cui €. 6.812,50 somma imponibile alla ditta e la restante somma per iva €. 1.498,75 da versare allo stato; 

Di autorizzare l'ufficio Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore Millo Srl con 
sede legale in via S.S. 114 km 3,900 Contesse 98125 Messina CF.03309590838 P. Iva IT03309590838- 
della fattura n. 180 del 15/02/2025sul codice IBAN: IT71Z0103016501000063202543; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

Il Direttore Generale 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


